mitanæ civitatis tunc temporis erant corpore, constat prorsus quia tota mentis intentione ac desiderio eodem tenebant monumenti, ubi solum quem diligebant sepultum jacere dolebant. Et quidem latebant in spelunca, quia quid devotionis et amoris erga injuste occisum haberent, eos qui occiderant omnimode scire nolebant. Vel certe viros David cum eo latuisse in spelunca, imo etiam cum eo resurrexisse ac processisse de spelunca, juxta illud intelligendum apostoli: *Quia vetus homo noster simul confixus est cruci cum illo, ut destrueretur corpus peccati, ut ultra non serviamus peccato (Rom. vi).* Et sicut præmisit, dicens: *Quia quicumque baptizati sumus in Christo Jesu, in morte ipsius baptizati sumus. Consepulti enim sumus cum illo per baptismum in mortem, ut quomodo surrexit Christus a mortuis, per gloriam Patris, ita et nos in novitate vitæ ambulemus (Rom. vi).*

*Et dixerunt servi David ad eum: Ecce dies, etc.* Dixerunt Christo discipuli sui caruales, adhuc et animi servilis, cum crucifixi potentiam et crucifigentium vesaniam cernerent: *Ecce adest tempus, de quo locutus est Deus Pater ad te, per os sanctorum suorum a sæculo prophetarum, positurum se omnes inimicos tuos scabellum pedum tuorum (Psal. cix).* Hæc autem animo toto, tametsi non verbo, dicebant, quicumque illorum perire cupiebant eos qui latroce dimisso, Salvatorem morte damnarent, quia probatum est in eo qui auriculam servo principis sacerdotum abscidit, nolens Dominum calicem, quem Pater dedit, bibere. Probatum in eis qui ignem de celo super impios descendere quærebant, nescientes cujus spiritus essent, quia *Filius hominis non venit animas perdere, sed salvare.* At ille congruo suæ pietatis moderamine non occidit funditus improbos, sed regni illis habitum, haud parva ex parte subtrahit, ut vel sic confusi, ad agnitionem suæ demeritiæ correctionemque venirent,

*Post hæc percussit David cor suum, etc.* Dolebat Dominus humanam gentem, de qua carnem suscepit, miserationis affectu, quod exigentibus illius meritis demere cogeretur ei regalis quidpiam ornatus, malens hanc servata lege divina regnum hic et in futuro sæculo semper habere perpetuum. Denique videns civitatem peccatricem, flevit super illam dicens: *Quia si cognovisses et tu, et cætera (Luc. xix).* Quibus abscisionem regni detestabilis, quam divina distributione justus futuram decernebat, humana pius miseratione deslebat.

*Dixitque ad viros suos: Propitius sit mihi Dominus, etc.* Quas maxime ob causas David manum ab occidendo Saul, quamvis se inimicissime persequente, continuisse declaratur; quia videlicet eum et dominum suum, et regali meminit chrismate perunctum. Ubi primo regnum vel unguentum, quod et ipsum dominici semper videlicet inviolabilis regni ac spiritualis unguenti noverat præterdere figuram, digno veneratur honore. Deinde etiam nos moralibus instituit disciplinis, ne præpositos nobis, eos maxime qui sacris ordinibus insigniti sunt, quamvis nos in-